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1 hóra 
$ évre 
J  évre 
1 évre

B l ö S z e t é a l  á t r a b  :

.60 f. 
1 K 80 „ 
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7 ,  20 „

Vidéken:
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|  évre 
1 évre

1 K — „
3 „ — „
6 ,  —  ,

12 ,  —  ,

Laptulajdonos: Hálnék Béla.
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
S z e rk e s z tő s é g  é s  k ia d ó -h iv a ta l:  Szent-istván-tér! 

Ide küldendő a  szerkesztőséget és a  kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Egyes számol: Kaphatok: a dohány-tőzsdékben.

V árm egyei

Fejérvármegye közigazgatási bi
zottsága f. hó 12-én d. e. 10 óra
kor tartotta meg rendes havi ülését 
gróf Széchenyi Viktor főispán el
nökletével. Jelenvannak Szüts Jenő 
alispán, dr. Balassa Imre tb. fő
jegyző, Tóth Géza árvaszéki h. 
elnök, dr. Schlamadinger Jenő tiszti
főügyész, dr. Lauschmann Gyula 
tisztifőorvos, — Major Lajos h 
pénzügyigazgató, Keller Izsó mű 
szaki t> nácsos, Schaller Fióris kir 
tanfelügyelő, Koller Pál közgazda 
ségi előadó, — gróf Batthyány La 
jós, gróf Cziráky Antal, dr. Horváth 
Gyula, Kenessey Gyula, dr. báró 
Manndorff Géza, Rozenfeld Henrik 
és V. Végh István.

AliSpáni jelentés. November hó
ban a vármegye ügyforgalma a kö
vetkező: elintézendő volt 1287, el
intéztelek 1281, hátralékban maradt 
6 ügydarab. A Szent György kórház 
elmebetegosztályán december 1-én 
a létszám : 16.

Pénzügyigazgatói jelentés. Fejér
megyében november hóban kincs
tári követelés volt 5893970 korona 
15 f, erre befolyt 5004653 K. 74 
f. Házadó mentesség 275, fizetési 
halasztás 47 esetben adatott.

Tisztifőorvosi jelentés. A várme
gye területén november hóban há
zasságra lépett 316 pár, született 
574 gyermek, meghalt 397 egyén. 
A születés a halálozást 162 vei 
múlja felül. Kipuhatolható beteg 
volt a vármegye öt járásában 3645, 
vagyis a lakosságnak 17 £-a.

A vörheny.
Általában a vármegye egészség

ügye kevésbbó jó. A veszedelmes 
ködös időben a gyermekbetegségek 
lépnek előtérbe s járványszerüen 
terjednek. Különösen a vörheny dü
höng, 29 községben 190 esettél for
dult elő s 25 halálozást vont maga 
után. Egyre jobban terjed s a leg
nagyobb óvintézkedésekre van szük

ség, hogy pusztító hadjáratában meg
akadályozható legyen. A kanyaró 
16 községben fordult elő, de csak 
4 halálozással. A szent György kór
házban december 1-én 183 beteg 
fekszik.

Államépitésseli hivatal jelentése 
szerint az utak kielégitőek. Az ál- 
Iamépitészeti hivatal személyi és do
logi kiadásaihoz ezévben is válto
zatlanul 4500 koronával járul a vár
megye, az utiátalányt pedig — 
bár az érdi ut állami kezelésbe ment 
át, de helyette több uj vicinális ut 
vétetik fel — ismételten 3600 ko
ronában állapítja meg a közigazga
tási bizottság. .

Rosszak az utak!
Gróf Batthyány L^jos az áliam- 

épitészeti hivatal jelentéséhez hoz
zászólva kijelentette, hogy az utak 
átalában igen rosszak de némelyek, 
mint például a Szabadbattyán, Pol- 
gárdi, Szabadbattyán — Nagyláng 
és a Balatonravezető egész út szinte 
járhatatlan. A Balatoni Szövetség 
emiatt,zúgolódik is, mert Budapest 
és a Balaton közötti automobilfor
galom ez utak miatt nem fejlődhe
tik. Keller Izsó műszaki tanácsos 
kijelentette, hogy már történtek in
tézkedések a Szabadbattyán — Pol
gáréi ut megjavítása érdekében. 
Szüts Jenő alispán indítványára felír 
a közigazgatási bizottság a minisz
tériumhoz, hogy adjon anyagi se
gélyt és támogatást aziránt, hogy 
ezt a nagyforgalmu utat mielőbb jó
karba helyezhessék.

Államosítják az iskolákat.
Schaller Fióris kir. tanfelügyelő 

bejelenti, hogy a vallás és közok
tatásügyi minisztérium a kisláng! 
róm. kath. iskolát 1912. január 1- 
től, a sárbogárdi és sárszentágotait 
1912 szeptember 1-től, a szolgaegy
házait pedig 1913 szeptember 1-től 
államosítja.

A vármegye állategészségügye.
Farkas Gyula állami főállatorvos 

jelentése szerint a múlt hónapokban 
kedvező volt megyénkben az állat
egészségügy. A ragadós száj és kö
römfájás Polgárdin, Bicskén és Páz-

mándon, a lépfene Seregélyes, 
Nagyláng és Kálozon, a sertés
vész Tordason és Sárosdon a 
sertésorbánc Kisperkátán lépett 
fel. Ezzel szemben megszűnt a 
ragadós száj és körömfájás Nagy
lók, Polgárdi, Kajászószentpéter, 
Pusztaszabolcs, Vál és Vértesacsán, 
a sertésvész Hercegfalván, Csákvá- 
ron, a takonykor Vérteskozmán és 
a veszettség Szabadbattyánban.

Jelenteg zár alatt ál száj és kö
römfájás miatt 3, sertésvész miatt 
22, sertésorbánc és lépfene miatt 
1—1, összesen 27 község.

A fogház lakói.
A helybeli kir. ügyészségi fog

házában november 1-én volt 162 
fogoly, ehhez jött 61, szabadult 49, 
maradi a létszám 114, melyből 100 
férfi, 14 nő.

Boldog újévet!
Az ülés berekesztése előtt felállt 

Kenessey Gyula és a közigazgatási 
bizottság nevéhen a régi jó szokás 
alapján boldog karácsonyi ünnepe
ké* és boldog újévet kívánt a fő
ispánnak és családjának. A főispán 
megköszönte az üdvözlést és ha- 
hasonló érzelmeit tolmácsolta a 
közig. biz. tagoknak.

H Í R E  K.
N a p t á r .

Dec. 12. Kedd.
R. Kath. : Ottilia sz. Prot. : Luca.
Gör. kel András. Zsidó : S. Vajisl.
Nap kel 7 ó 40 nyugszik 4 ó 8.
Hold kel d. e. 12, nyugszik 12 ó 44.
Időjelzés : Változékony, sokhelyütt csa

padék, hűvösebb.
Vaimár István képkiállitása : Szt. Imre te

rem. d. e. 9—12 és d. u. 3—6 ó.
Városi közigazgatási bizottsági ülés 

d. e. 10 ó.
Vármegyei közp. vál. ülése d. o. 10 ó.

— Uj doktor. Lakatos Dénes 
ciszt. r. főgimnáziumi tanár, a 
történelem  rendes tanára Bu
dapesten az egyetemen kitűnő 
eredm énnyel doktorátust tett. 
Az uj doktor-tanár ünnepélyes 
prom óciója szombaton lesz. 
G ratu lálunk!

— Szabadságon. Berzseny Gusz
táv helybeli segédtanfelügyelő súlyos

idegbajának gyógykezelésére 1912. 
január végéig szabadságot kapott.
# -  Tanítók ügye. A belügym i

niszter végre leküldötte a buda
pesti tanítók fizetésrendezésének 
várva-várt jóváhagyását. Ez a 
jóváhagyás bennünket fehérvá
riakat annyiban érdekel, hogy 
m ost már rövid idő alatt, m inden
esetre a legközelebbi hetek le
forgása alatt nagyszámú tanítói 
állást töltenek be. Ezekre az ál
lásokra a mi városunkból is hár
m an szám ítanak: H orváthné Rie- 
der Andrea, Pusztai Sándor és 
Rónai Elemér tanítók. Megvá
lasztatásukat — amint halljuk — 
biztosra veszik. Az iskolaszék a 
legutóbbi iskolaszéki ülésen mind 
hárm uknak három  havi szabad
ságot engedélyezett — február 
végéig, abban a biztos rem ény
ben , hogy addig a választás föl
tétlenül megtörténik. A fehérvári 
iskolaszék ugyanis az iskolára 
hátrányosnak is, indokolatlannak 
is találja a hosszabb szabadsá
golást, amelyre nézve ki is m on
dotta, hogy hasonló kedvezés
ben  többé senkit sem részesít. 
Másrészt az iskolaszék szeretné 
minél előbb végleg betölteni a 
m ost ideiglenesen betöltött taní
tói állásokat. Állandó helyette
sekként működnek jelenleg Szap- 
lonczay Rózsi, H avranek Anna 
és Erdős András. Kívülük Pausch 
Ida tanítónő, aki nővérének 
Párkányi Arankának a helyet
tese, aki Budapesten az egyete
met hallgatja s az egyik polgári 
iskolánál mint tanárnőhelyettes 
működik.

— A bodajki népakadémián va
sárnap délután Puli György esperes 
plébános tartott előadást a vegyeshá
zasságról, tanulságosan ismertetvén 
a vegyes házasságból való gyer
mekekre származható káros követ
kezményeket. A nagy érdeklődéssel 
és tetszéssel hallgatott előadás után 
vitetett képsorozat következett a 
régi Róma utcáiról és sétatereiről, 
végezetül pedig bohózatos vetített 
képekkel derítették kedvre a hallga
tóságot.

— Halálozás. Özv. Zákits Mik- 
lósné, néhai Zákits Miklós városi 
hivatalnok özvegye l l - é n  este 
11 órakor elhunyt. Temetése 
szerdán d. u. 4 ó rakor lesz a 
Szent István utcából. Az elhunyt

hazai és rum burgi vászon-áruháza  
barátok épü lete ,

AZELŐTT: Ö Z v .
OLCSÓ S ZABOTT ARAK

M ai lapunk 4  o ldal.
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december 1— 31-ig
az emeleti helyiségben!

FEJERMEGYEl NAPLÓ

Készfizetés ellenében occasslő eladásra 
kerülnek: női, férfi és gyermek cipők, ka
lapok, sapkák, férfi és női fehémemüek, 
nyakkendők, kötött, szövptt, berliner áruk, 
schawlok, kendők, keztyük, ernyők, zepflrek, 
cretonok, harisnyák, zsebkendők, kötények, 
gáHérvédŐk, kézi és útitáskák, kosarak.

1911. december 13.

Nem selejtezett áruk! „
Tessék meggyőződni!]

K n a s o v i k k y  i a t í r á
S z é 3 a : e s ± e : b . é r v á , r .

egyike volt a valóban jószivü, 
másoknak csak jó t akaró m i
nőknek, akik jóságukat nemcsak 
életükben, de haláluk után is bi
zonyítják. Özv. Zákitsnó — amint 
halljuk — vagyonából közel 20 
ezer koronát hagyott jótékony 
célra. Ebből 2000 koronát az uj 
városháza építésére hagyott. Je
lentős részt hagyott a városi 
aggintézetre is.

— Felolvasás Dunapentelóről. A 
tudományos irodalomban újabb idő
ben Fejérmegye egyik helyével sem 
foglalkoznak annyit, mint Dunapen- 
telével, melynek római telepén a 
Nemzeti Muzeuni évenként rendez 
ásatásokat. Ezen leleteknek ismer- j 
tetését tűzte ki a Muzeum?gyesü!et I 
választmánya a legközelebbi felol
vasás tárgyául, melyre Marosi Ar- 
nold muz. igazgató vállalkozott. A 
felolvasás, melynek célja megismer
tetni az egykori római városnak 
fontos szerepét és egész társadalmi 
életét, annál érdekesebb lesz, mert 
kiterjeszkedík múzeumunknak leg
újabban szerzett dunapentelei régi
ségeire, melyek még oly részletkér
désekre is betekintést engednek, 
mint a római nők toaletté titkai. A 
felolvasás szombaton, deczember 
lU-án lesz délután öt órakor a Vö- 
rösmarty-kjr olvasó termében. A 
Muzeuniegyesiilet elnöksége ezúton 
hívja meg az érdeklődő közönséget.

— Érdekes választások. Dee. 
18 án lesz az utolsó közgyűlés 
a vármegyeházán. Ekkor ejtik 
meg a közigazgatási bizottsági 
tagok újra választását. A bizott
ság tagjai közül uj választás 
alá esnek Oziráky Antal gróf 
Rosenfeld Merik, Mandorf Géza 
báró, Horváth Gyula dr. és 
Csontos Andor. A munkapárt 
erősen szervezkedik megye- 
szerte az uj jelöltjei érdekében. 
A régiek közül csak Oziráky An
tal grófot és Csontos Andor 
jelöltségét nem óhajtják érinte
ni, Rosenfeld H enrik ellen 
azonban Grünfeld Jakabot akar 
ják beválasztani, a ki mellett 
már most -ó riási korteskedés 
folyik de, a mint halijuk — 
nagyon kétes eredménnyel. J e 
löltek m ég: tíárközy Aurél és 
íázávits Miklós. Horváth Gyula 
dr. kimaradása nagyon valószí
nű, a mennyiben az ő brüszk 
és óles állásfoglalása sok dolog
ban, többek közt a jelenlegi, 
népszerű főispán személyével 
szemben is, általános nemtet
szést vívott ki. Érdekes, hogy 
a közigazgatási bizottság válasz
tása még a Kereskedelmi csar-

nél fogva újra egyhangúlag je
löltek, visszalépett a jelöltségtől. 
A csarnok tagjai Schlesinger 
Sándor iditványára egyhangú 
megállapodással Lővinger Mórt 
jelölték az elnöki állásra.

— Községi tisztujitás Polgáréin- 
Tudósítónk jelenti: Tegnap, kedden 
délelőtt volt Po’gSrdin a községi 
elöljáróság választása Kálmán Vin
ce főszolgabíró elnoklésével. Nagy 
érdeklődés és erős küzdelem után 
megválasztanak: bíró Takács Já
nos, törvénybiró Kerék János, pénz
táros Juhos János ifjú, közgyám 
Dékán János. Esküdtek: Berki Já
nos, Dékán Péter, Földes István, 
D. Kovács János, Berki Ferenc, 
Takács István, Kis Molnár István, 
Kertész József, ifj. Császár János, 
Jani Berki István, Tóth János hegy
bíró, Kalocsa János.

— Fegyelmi ügyek. A vár
megye fegyelmi válaszmánya 
kedden délelőtt 4 fegyelmi ügy
ben hozott ítéletet. Két jegyzőt 
100 koronán felüli pénzbünte
tésre, egy községi pónztárnokot 
20 koronára és egy községi o r
vost dorgálásra ítélt a választ
mány.

Karácsonyi sonkákat rendeljen 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca. 
Prágai kilója 1\30, saját páco- 
lásu 1.20.

— Érdekes esküvő volt ma dél
előtt a székesegyházban. Lapunk 
olvasói emlékeznek még arra a 
szerelmi drámára, ]mely november 
<-én a Tolnai-utcá an lejátszódott. 
A dráma hőse Balassa Karoliu, 
egy beteges hajlamú varróleány 
volt, a ki őrült szerelmi lázában 
valósággal üldözte Zsvitkovics Fe
renc: bognársegédet, egy daliásán 
szép, megnyerő külsejű és rokon
szenves lelkű fiatalembert. A le
gény nem akarta észrevenni az 
igénytelen leánykát, sőt el is je
gyezte magát egy csinos, neki meg
felelő leánykával, Arany Máriával. 
A kjs varróleány kétségbeesve látta 
az ő szerelme napjának távolodását 
és hidegülését. Szegény kis agyá
ban egy véres szerelmi dráma ké
pe kezdett kialakulni. Ha az enyém 
nem lesz, másé se legyen — mondta. 
November 7-én rálesett a fiatalem
berre és közvetlen közelből több
ször rája lőtt. Az egyik gtlyó, a 
legveszedelmesebb, a legény gyom
rának ment, de mégis oly szeren
csesén, hogy életveszélyes sebesü
lést nem tudott ütni. Az erős legény 
két hét alatt kiheverte a sérülést s 
nov.19 ke helyett ma megtartotta 
szive választottjával az esküvőt Az 
esketést Szabó János karkáplán a 
Kath. Legény-egylet m. elnöke vé

nokba is elhatott. Ott az'eddigi j Sédet* S z v ^ f z ^ á í ^ n á  Shzép b,e* 
elnök, Pető Miksa, a kit tapin- egyik násznaív L í r a  T  f '  
tatos és népszerű egyéniségé- | polgármester, az Arany-Saiád régi

ö

Ma dél- 
a pohár

jóakaró ismerőse volt . . 
ben aztán megcsendült 
vidám ifjú párok hajladozva, mo
solyogva kocintanak majd, a 
csordultig telt szivek telve lesznek 
majd örömmel és jókívánsággal . . .

. . .  a Törvényház börtönének 
egyik hideg cellájában pedig zokogva 
borul a vaságyra egy sápadt arcú, 
az álmot kergető, sorvasztó izgalom
tól karikásszemü, ig nytelen varró
leány, akinek a mások boldogsága, 
a mások menyországa helyett tüzes, 
kínzó, csontot-velőt sorvasztó pokol 
lett az osztályrésze.

— A Kath. Sajtóegyesület javára 
újabban beérkezett :
Klotild és Erzsébet fő-

hercegnők Alcsut K 123-—
alcsuti? hívek „ 47 •—
budafoki „ „ 77-20
csepeli „ „ 12 —
etyeki „ „ 31’—
iszkaszentgyergyi „ „ 1-10
poigárdi „ „ 3-32
ráckevei _ „ „ 25-—
sárbogárdi „ „ 3-82
szigetmonostori „ „ 3-—

Összesen K 326-54

KARÁCSONYI és ÚJÉVI
levelező-lapokat saját fény

képével készítessen az

Enyveshát-ban.
—- Uj állatnyavalya. A keddi vár

megyei közigazgatási bizottsági ülés 
végén Koller Pál vármegyei köz
gazdasági előadó egy nagyfontos- 
ságu beszédet tartott. Elmondta, 
hogy a magyar tehéntenyésztés fel- 
virágozását egy uj betegség aka
dályozza. Ez a betegség az állatok 
tenyészképességét teszi tönkre és 
bár nagyon ragályos, még sincs a 
hivatalosan megállapított ragadós 
állatbetegségek közé felvéve. Szüts 
Jenő alispán, a főállatorvossal és a 
gazdasági felügyelővel egy bizott
ságot alakit, amely majd a minisz
tériumhoz ezügyben felküldendő ter
vezetek elkészíti.

— Névmagyarosítás. Id. Tonomáhr 
János, úgyszintén János és Ka
talin nevű gyermekei nevüket „Tö
rökére ; — Weisz Valéria helybeli 
lakos pedig „Vargá“-ra magyarosí
totta a nevét.

Bindernél Városháztér 5. sz. 
kaphatók a legszebb karácsonyfa 
cukorkák, marzipán állatkák, 
csokoládé bonbonok. Saját ké- 
szitményü szalon cukorka kilója 
2 k. 80 f. Kiváló finom, naponta 
friss teasütemény kilója 4 kor.

F ogak  Kovács

Prohászka Ottokár püspök 
alabastrom-gipszből készült arc- 
kép-dombormüve Klökner Pé
ter udv. könyvkereskedésének
kirakatában látható, ahol meg
rendelés már most eszközöl
hető. A természethű dombor- 
müvet Liipola Yrjő szobrász
művész készítette, ára K 15.

— A Jézus Szive templomáról készült 
levelezőlapok kaphatók: a Kath. Körben 
Kér. Fogyasztási Szövetkezetben, özv. Czó- 
nerné dohánytőzsdéjében, Klökner József, 
Knazovitzky Béla urak üzletében.

— Egy szerencsétlen asszony.
Schafhütl Józsefné Budai-ut 108. 
sz. alatti lakosnőt f. hó 11-cn dél
után a vásártéren epileptikus roha
mok fogták el, összeesett és kíno
san vergődött. A szerencsétlen asz- 
szonyt a mentők a Szenígyör^y kór
házba szállították, ahol egy óra 
múlva meghalt. A rendőrség a hul
lát felboncoltatta s dr. Molnár Jó
zsef tb. főorvos és Dr. Riffer Géza 
kér. orvos megállapították, hogy a 
halál okát szivszélhiidés okozta.

— Dolgoznak a mentők. Pap 
András csizmadia segédet a Zá- 
moly-utca 14. sz. alól vérhányás
sal a mentők a Szent György kór
házba szállították.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

L evágandó! "Hgg

Dezső mű- 
Ö u a  fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
melet Zirci templommal szemben.

, m e r t

NYEREMÉNY SZELVÉNY.
A

1 9 1 2 .  é v  h u s v é l já r a

nagyszámú és igen értékes 
nyeremény tárgyakból 

sorsolást rendez.
Mindenki egy-egy sorsjegyhez 

juthat,
I. 30 ilyen szelvényért, (tes 

sók ezt a szelvény levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

H. ha a Fejórmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább, egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.
S f l T ' L e v á g a n d ó ! ‘

N A D 0 R-(J 5. 
T.ELEF0 N 49.

!, 1 ■}

K a la p ,  sa p k a , f e h é r n e m ü j  n y a k k e n d ő .  —  R uhadi*  
s z é k  e s h á ü o k , fr a n c ia  f ű z ő k  é s  g y e r m e k  b ő r-c ip ő k  

legolcsóbb beszerzési forrása. Magyar vasutasok Szállítója §  engedménnyel.
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úri-, női és papi szabó, Székesfehérvár, Nádor-utca, Hübner ház
Nagy vá lasztók te'- f*JJJJBWI. szövetekben. Mérték után készít : úri. n íl  ruhákat, W - 
E t v á l t a l i a  S I S  á S S S '  i r f l f f  utaző-bundákat, papi öltönyöket.

A p ró  h i r d e t é s e k
A kir. javítóintézet ipari mű

helyében készült játék-áruk el- 
árusitása megkezdődött a javító
intézet raktárában.

Olvasók, saját késitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a-szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat' elvállal.

Két’ szántóföld a várkánykuli 
dűlőben és egy szántóföld a vá
lyogvető dűlőben az 1912. gazda
sági évre készpénzfizetés mellett 
bérbeadó. Bérbeadja Szalay Károly 
a Fejérmegyei Takarékpénztárban-

Csutora utca 18. sz. ház és az 
Öreghegyen egy hét oktályos szőilő 
szabadkézből eladó. Tudakozódni 
lehet Kirélykut-utca 25.

Levágott vagy kihullott mőí hajak 
megvételnek, hajmunkák legszebb és 
legolcsóbb kivitelben készíttetnek 
Simon Lajos fodrásznál Kossutk- 
utca II. ________________

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Eladó 1 3 egész hízott malac egyen- 
két 150 kiló, Budai-ut 110. szám.

Egy szép téli kosztüm olcsón el
adó Sas-utca 2 sz. a. emeleten.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.______________

Május l-ére kerestetik egy elő
szoba, négy szoba, konyha, két 
cselédszoba, kamra ésm osókony- 
háből álló urilakás sincével és 
istállóval 4 lóra (esetleg istálló 
nélkül) lehetőleg külön udvarra l 
és k iskerttel az Ulánus kaszárnya 
közelében. Ajánlatok karácsonyig  
e lap kiadóhivatalába kéretnek 
lakbér megjelölésével.

Piacilárak.
Búza . . . . . . 22-50—22-30 K
Á r p a .................... , 18-70— 18 50 „
R o z s .................... , 19-10—18 90 „
Z a b .................... 18-60—18-40 „
Kukorica . . . . 17-00— „
Széna kötött . . ., 9.40— „
Széna kötetlen . ,. 7-40— 7.60 „
Szalma zsupp . . 6-60— „

„ kötött ta
karmány ,. 5-40— 5-20 „

» alom . . . 4 -0 0 - „
Burgonya . . . . 8-80— „
Tűzifa kemény . ,. 11-00— „

„ puha . . ,. 9-00— „
S z é n .................... . 3.60— „
Zsír .................... . 1-80— „
F a ........................ 10— „
Sertés 100 kg.-n alul -98—1 04 „

„ 100 kg.-n lelül
120 ig 1-06—1-14 „

„ 150 kg.-n felül L18— „

Kérem a mélyen tisztelt 
I közönséget a

[Karácsonyi 
ajándékul

I szánt képek közül a NA- 
GYITÁSOKAT, FESTMt- 

NYÉKÉT, selyem-pigment s 
porcellára beégetett képe- 

[ két lehetőleg már most 
i megrendelni szíveskedjenek 
tekintett? a rendszerint ka- 

[ rácsony előtt tömeges ren- 
i delésekre. — A képek első
! rendű kivételéért a leg

messzebbmenő garanciát 
vállalom. — Tisztelettel

V irág  S á n d o r
fényképész, Rákóczi-ntca 5.

RUDBÁNYAí IMRE S S

különállóan veretett úri

S Z A B Ó S Á G
Bank-u. 6. sz. az Árpád

fűt dö közelében

és
cég alatt.

 ̂ S S g R E S F S M S E I V A f lQ T T
•q p i a z irc z i tem plom m al szem ben van. 

A cég, ki megbízhatóságáról közismert,
a szeson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt vevőit, hogy, téli öltöny, nadrág, rövid és hosszú kabátra
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI

------- iránt érdeklődni szíveskedjenek.
S Z ÜK S É GT E L E N  KI EMELNI ,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kék és szines N Ól kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  TART 
minden fajta szőrméket bélés és gallérokra.

e l a d n i
vagy

venn i-va ló ja
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

LEG5ZEBB JIREIT11ÍKEK
- HAVRAN EK ANTAL

a c o  SZOBRÁSZ ÉS KÖRRaGÓ TELEPEN

^SZFEHÉRVÁR
Te r v e k  ingyen TitETOr*

125

Ha OLCSÓN akar áruhoz jutni el ne felejtse, hogy csak
k o v á t s  A n t a l  g

városháztéri üzletében vásároljon, hol óriási válasz- G  
tékban kapható úri ingek, kalapok, nyakkendők. G  
Selyem szövet és barchet blousek, gyermek ruhács- *  

kák és kötények.
Bőr és posztó cipők. —  Bársony bőr ridicülök. ^  

,  Francia pécsi fűzök. —  Kézimunka újdonságok. v

KARÁCSONYI és ÚJÉVI »
a , 5 á , z \ d é l s :  t á r g y a . Í r .  (T

karácsonyit
DIVAT, VÁSZON £S POSZTOARUHAZA |  J
V árosház-tér. A lapíthatott 1842. |  O i C S Ó  8 5 £ í l l ) O t t  A P i i k !

ü A y í  V a ki írógépet akar vásárolni ne befolyásoltassa magát olyan hirde.
\ /  1  lések által, melyeknek az a céljuk, hogy S 1 MGE  név alatt hask

|  2 J§ .iáit, vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az
vegye figyelembe, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz- 
vétlenül adjuk el a közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők Cvs 

f - g S  eredeti S 1 N G E R varrógépek.

<“l Singer Co varrógéprészvénytársaságnak Szfehérvár, tfádúMltCB Töltényi-féle ház

Fiumei kávébehozatalnál.
Telefon 250. Székesfehérvár, (Barátok épülete.) W0F* Folyton friss pörkölt kávé.

V illam os kávénagypörkölde. K arácsonyi cukorkák.
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FEJERMEGYEI NÁPLÖ 1911. december 13.

Férfiruhát mérték után, a 
legújabb divat szerint legfi
nomabb kivitelben készít

PENZER JÁNOS
íérfiszabo és rnöa mntisztitd _

Elvállal mindennemű iérfi- 
rnba tisztítást, javítást, for
dítást, átalakatást, a legju- 

tányosabb árban. 
Kigyó-n. 22 sz. Árvabázzal 

szemben.

Tekintse meg kirakataimat

V a rr ig íp jav it iso k
műhelyünkben gyonan 'é i' lúksserüen 

kései ttetnak,

SIN 6ER  C 0 . vari

Magyárorsitóglej?
■ • varrói

Székesfehérvár,

'óbb ér legrégibb 

a Töltényi-hás,
Értesítem a nagyérdemű 
közönséget, hogy helyben
rt t i

Á  D unántúl legnagyobb

meggyőződik, h- ^  a  S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ő  
Tulhalmozott |  Iparosok Arucsarnok Szövetkezek,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,
hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 

berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a iegjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A nagybecsű b llto rv á sá r ló  közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g a t ó s á g .

r a k tá r  m ia tt
a Falvay K ossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étől 
bezárólag december hó 

31-éig.

N agy  karácsonyi 
vásárt rendez

Az áruk gyári áron alul áru- 
sittatnak kalap I koronától

Selyem nyakkendők 20 fillértől 
Bőr áruk versenyen kívül női 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittatnak.

Nem se le j te z e tt á r ^ k
áruim  minőségéről és áruim  
olcsóságáról győződjék meg.

FALVAY FERENC,
K ossuth-utca.

K ossuth-ütca 10. szám .

r ic k  3. sí
a la t t i

BAZÁROMBA
megérkeztek mindennemű

gyerm ekjátékok, 
babák, baba kocsik,

■ íiiita lo v s ik
n a g y  v á l a s z t é k b a n  
a  l e g o l c s ó b b  

á ro n  k a p h a tó k .

MI KÓ F E R E N C

L egcélszerűbb
k a r á c s o a y i

a ján d ék
gyermekek részére leány és fiú 
ruhák, kabátok, továbbá leányka 
kalap és fejkötö, szép bársony 
ruhácskák már 6 koronától 
kezdve, téli kabátok leszállított 

árban kaphatók.

M esés pongyolák
jutányos árban.

NEUVELT NŐVÉREK
gyermek ruha üzlet 

Székesfehérvár, Kossuth-u. 10. 
Ái pád-fürdő mellett.

á  ,N IG  R I  N ‘‘.  l e g j o b l )  c ip ő k r é m  a  v i l á g o n  J f
~  ~  fillér így nagy Érc! 4  7 5 , 4 1 4 0 , 4  2 7 0  Í r j

Fernofendt világhírű fénymáz (subick) 4 , 6, 10 és 20 filléres dobozokban.

M

“w-jS)

Pw
<s£&)

w

NIGRIN
(F ern ofend t)  

a leg job b  c ip ő k ré m

A bécsi vadAa.a Idilli tAson 
« m j  éremmel UtOstetre

2 0
I c i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  ifi 
JÉG PO R  biztos szer iábizzadás el,en! kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 korlpi
___________________ — Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! — gfy,.

Puha- é s  kem én y fa  padlóhoz lakk, v iasz , linóleum , különböző s z ín e k b e n . .
---- -
Fa- és vasbutorhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkök képkere tek^5* 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazalin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura,)^, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. C ipő fűző i#  
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődíszitések. Kocsimosó és butortörlő):0 

szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök. m\ _____ r _ ______ _______ ^ a z d ív d S D o ru n  i iv- lui ic iic ic . i\ u im h iu m j  ^ /ív a c ^ O K ; A rC lO nO  ÖOrOk. !

.PALM  A  és más k itűnő gyártm ányú cipősarkok bám ulatos olcsó árban

. Wfcirbcok, díványok és ülésekbe való lóször, áfrik ég tengerifii eredeti gyári árakon.

L E G J O B B  D E N A T U R Á L T  S P I R I T U S Z !
» ,Nafly lópokróc raktár. —  Vízmentes ponyvák és gabonazsákok. —  Olcsóbb árak mint bárhol.

Lan^raf Gábor é s  fia gépszij- és börkereskedésében.
TELEFO N J00.

Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókal-utca 8. és 10. szám. 
SZÉKESFEHÉRVÁR SPECIÁLIS ÜZLETE. '

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Szókesfehérvárott.
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